[image: image1.png]

Российская Федерация
                   Городская Дума города Калуги               проект

РЕШЕНИЕ
от ____________

 № ____

О внесении изменения   в Положение

о бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Город Калуга», утвержденное

постановлением Городской Думы городского

округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в главу 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Калуга», утвержденного постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148  изменение, изложив пункт 17.6 статьи 17 в следующей редакции:
«17.6. Проект решения Городской Думы о бюджете города Калуги и проект решения Городской Думы об исполнении бюджета города Калуги, а также информация о времени, дате и месте проведения публичных слушаний подлежат опубликованию и размещению на официальном сайте Городской Думы не позднее,  чем за семь дней до начала публичных слушаний.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления  (Макаров А.Н.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                               Ю.Е.Моисеев

Заключение правового отдела Городской Думы города Калуги: Проект решения требований действующего законодательства не нарушает.

                                                                                                                                  И.Ю.Головина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Городской Думы города Калуги

«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Город Калуга»,
утвержденное постановлением Городской Думы
городского округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148»

Предлагаемый проект решения Городской Думы города Калуги  разработан на основании рекомендации прокуратуры города Калуги и с целью приведения Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Калуга»  в соответствии с требованиями Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Вносимые изменения предусматривают, что проект решения Городской Думы о бюджете города Калуги и проект решения Городской Думы об исполнении бюджета города Калуги помимо публикации подлежат также заблаговременному  размещению на официальном сайте Городской Думы города Калуги.